
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Condove.  Responsabile Procedimento: Giovinazzo Maria teresa  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Copia 

 

COMUNE DI CONDOVE 
CITTA’ METROPOLITANA DI TORINO 

Piazza Martiri della Libertà n.7 10055 CONDOVE 
Tel. 0119643102  Fax 0119644197 

 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA E TECNICO 
MANUTENTIVA 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 N°  219/ 478 del 05/12/2025 
 

 
 

 
OGGETTO: FORNITURA DI MATERIALI IDRAULICO SANITARI PER MANUTENZIONE 
DI BENI IMMOBILI COMUNALI ANNO 2025. CIG: B64DBDFCF2. IMPEGNO DI SPESA 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Condove.  Responsabile Procedimento: Giovinazzo Maria teresa  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

IL RESPONSABILE DELL’ AREA TECNICA E TECNICO MANUTENTIVA 
Vista la necessità di provvedere periodicamente alla fornitura di materiali da ferramenta, utensili 
manuali e a motore, materiali edili, materiali da decoratore, materiali idraulico/sanitari e dispositivi di 
protezione individuale per l’esecuzione di lavori di manutenzione e di miglioramento di beni mobili 
ed immobili, eseguiti in economia dal Comune, o da ditte specializzate; 
 
Richiamato l’art. 1, comma 130, della Legge 145/2018 che dispone che le Pubbliche 
Amministrazioni non sono tenute a fare ricorso al mercato elettronico della pubblica 
amministrazione, ovvero ad altri mercati elettronici istituiti ai sensi del medesimo articolo 328 
ovvero al sistema telematico messo a disposizione dalla centrale regionale di riferimento, per gli 
acquisti di beni e servizi al di sotto di € 5.000,00; 
 
Vista la propria determinazione n. 54/140 del 01/04/2025 con la quale è stata tra l’altro affidata ai 
sensi dell’art. 50 comma 1 lett.b) del D.Lgs. 36/2023, alla società Idroclima S.r.l. con sede in Via al 
Cerrone n. 27, Villardora (TO), P.I. 03785400015 la fornitura di materiali idraulico/sanitari per la 
manutenzione di immobili comunali per importo presunto massimo di € 2.000,00 oltre IVA, 
demandando a successivi atti gli impegni di spesa, secondo quanto effettivamente acquistato; 
 
Vista le distinte di spesa n. 388, 3227, 3231, 4689, 5016, 5017, 5018, 5019 e 5353 dai quali risulta 
che la società Idroclima S.r.l. ha fornito materiali idraulico sanitari 1.122,81 oltre IVA22% per € 
247,02, per un importo di € 1.369,83; 
 
Dato atto che le forniture riguardano nello specifico acquisto di materiali per manutenzioni presso 
gli immobili comunali come segue: 
- € 134,96 oltre IVA presso la scuola media “G.F.Re”; 
- € 186,48 oltre IVA presso la scuola elementare “C.Bertacchi”; 
- € 424,77 oltre IVA presso la scuola dell’infanzia “Rodari Arcobaleno”; 
- € 376,60 oltre IVA presso altri fabbricati (Don Viglongo, prefabbricato di Via Rodari) 
 
Dato atto che: 
- la società Idroclima S.r.l. risulta regolare ai fini del DURC come risultante da certificato prot. 
INAIL_52003511 del 04/12/2025; 
- il codice CIG dell’affidamento è il seguente: B64DBDFCF2; 
 
Vista la deliberazione di Consiglio Comunale n. 61 del 20/12/2024 con la quale è stato approvato il 
Bilancio di previsione 2025/2027; 
 
Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 7 del 29/01/2025 con la quale è stato approvato il 
Piano Esecutivo di Gestione del Bilancio 2025/2027; 
 
Viste le successive deliberazioni con le quali sono stata variate sia le dotazioni al bilancio 
2025/2027 sia il PEG; 
  
Visto il Decreto Sindacale n.7 del 14/06/2024 con il quale è stato nominato il Responsabile 
dell’Area Tecnica. 
 
Visto il Regolamento di contabilità; 
 
Visto il D.Lgs. 267/2000 e s.m.i.; 
 
Visto il D.Lgs. 36/2023 e s.m.i.; 
 
Quanto sopra premesso, ritenuto di dover provvedere in merito; 

 
D E T E R M I N A 

 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Condove.  Responsabile Procedimento: Giovinazzo Maria teresa  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

1. Di approvare i richiami, le premesse e l’intera narrativa quali parti integranti e sostanziali del 
dispositivo; 
 
2. Di impegnare la spesa di € 1.122,81 oltre IVA 22% per complessivi € 1.369,83 a favore 
della società Idroclima S.r.l. con sede in Via al Cerrone n. 27, Villardora (TO), P.I. 03785400015, 
inerente la fornitura di materiali idraulico sanitari per la manutenzione di beni immobili comunali, 
come risultanti dalla distinte n. 388, 3227, 3231, 4689, 5016, 5017, 5018, 5019 e 5353; 
 
3. Di imputare la spesa complessiva di € 1.369,83 sul Bilancio di previsione 2025/2027 come 
segue; 

- € 164,65 al cap. 734/10 cod. 04.02.1; 
- € 227,51 al cap. 692/10 cod. 04.02.1; 
- € 518,22 al cap. 648/10 cod. 04.01.1;  
- € 459,45 al cap. 330/1 cod. 01.05.1; 
 
4. Di dare atto che il codice CIG è il seguente: B64DBDFCF2; 
 
5. Di prevedere che la liquidazione della fattura inerente la fornitura in argomento, avvenga con 
atto di liquidazione cumulativa, nei limiti della spesa autorizzata; 
 
6. Di trasmettere copia del presente atto ai Responsabili dei Servizi interessati per i provvedimenti 
conseguenti. 
 

 

 

 

                                                                                                        



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Condove.  Responsabile Procedimento: Giovinazzo Maria teresa  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Letto, confermato e sottoscritto 
Condove, li 05/12/2025 

 
 
 
 

Il Responsabile dell’AREA TECNICA E 
TECNICO MANUTENTIVA 

Firmato Digitalmente 
NERVO Paolo 

 
 

 


